

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023

Styrelsen och Generalsekreterare för Svenska Postkodstiftelsen avger härmed följande årsredovisning för perioden 2023-01-01 – 2023-12-31.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	13
Balansräkning	14
Förändring Eget Kapital	15
Kassaflödesanalys	16
Noter	17
Underskrifter	20
Bilaga 1: Förteckning över samtliga projektstöd under 2023	21

Förvaltningsberättelse för 2023

Styrelsen och generalsekreteraren för Svenska Postkodstiftelsen, med organisationsnummer 802424–0023 och säte i Göteborg, avger härmed följande årsredovisning för verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2023.

Allmänt om Svenska Postkodstiftelsen

Syfte och ändamål

Svenska Postkodstiftelsen (Postkodstiftelsen) är en allmännyttig stiftelse stiftad av Svenska Postkodlotteriet AB september 2003 med syfte att ekonomiskt stödja aktörer, genom projektstöd, som långsiktigt bidrar till en positiv samhällsutveckling i linje med visionen om ett starkt civilsamhälle.

Postkodstiftelsens ändamål är enligt stadgarna att varaktigt:

- verka för att säkerställa barns rättigheter enligt FN:s barnkonvention;
- ge stöd till barn och vuxna i utsatta situationer eller katastrofer;
- lämna bidrag för utbildning och fortbildning;
- främja samarbete över gränser, såväl nationsgränser som sociala och kulturella gränser;
- verka för en bättre miljö;
- främja medicinsk forskning; eller
- på annat sätt främja ett allmännyttigt intresse.

Stiftaren

I slutet på 80-talet utvecklade den holländska Novamediakoncernen ett lotterikoncept med syfte att generera pengar till ideella organisationer. Idag finns konceptet i Nederländerna, Sverige, Storbritannien, Tyskland och Norge. Visionen är densamma i alla länder; att bidra till ett starkt civilsamhälle.

Medlemskap i Svenska Postkodföreningen

Svenska Postkodföreningen (Postkodföreningen) har tilldelats en licens att bedriva Svenska Postkodlotteriet fram till och med 2024. Postkodföreningen delar årligen ut överskottet från Postkodlotteriet till de 60 ideella organisationer som är medlemmar i Postkodföreningen, varav Postkodstiftelsen är en. 2007 blev Postkodstiftelsen förmånstagare och fick för första gången motta en del av överskottet. Postkodstiftelsen är inte slutmottagare för de medel den tilldelas, utan har i uppdrag att stödja organisationer, som inte är medlemmar i Postkodföreningen och därmed sprida överskottet från lotteriet till fler.

Tillsynsmyndighet

Spelinspektionen är den myndighet som utövar tillsyn över spellagens efterlevnad samt den närmare tillsynen över lotterier som anordnas efter tillstånd av inspektionen och regeringen. Spelinspektionen kan komma att utöva tillsyn av de projekt som Postkodstiftelsen beviljar stöd.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Tilldelning från Svenska Postkodföreningen

Överskottet från Postkodföreningens verksamhetsår 2022 delades ut i mars 2023. Postkodstiftelsen erhöll en tilldelning om totalt 180 000 000 kr.

Den operativa verksamheten

Under 2023 har Postkodstiftelsen fördelat totalt 180 387 000 kr (174 631 000 kr) till totalt 192 projekt. Av dessa har 73 (63) nya projekt inom ordinarie process och 119 (75) nya mindre projekt inom ramen för Grannskapsinitiativet avtalats. Därtill har 2(5) pågående projekt fått utökade medel.

Under året har Postkodstiftelsen genomfört flera olika utlysningar och satsningar. Inom miljöområdet har Postkodstiftelsen lanserat en satsning på kustnära ekosystem och inom kulturområdet har en satsning för att främja kreativitet, fantasi och föreställningsförmåga lanserats. Genom dessa satsningar har vi nått många nya organisationer och för stiftelsen nya geografiska områden.

Sedan lanseringen av Grannskapsinitiativet i slutet av 2021 som syftar till att stärka gemenskapen mellan människor och bidra till ökat välbefinnande i närområdet, har antalet inkomna ansökningar och antalet beviljade projekt ökat kontinuerligt. Totalt under 2023 har Postkodstiftelsen mottagit 332 (223) ansökningar i år och av dessa beviljades 119 (75) projekt till ett belopp av 5 323 000 kr. Arbetet med att vidareutveckla Grannskapsinitiativet kommer att fortsätta med proaktiva insatser under kommande år.

I slutet av 2022 lanserade Postkodstiftelsen en ny satsning som gav möjlighet för samhällsentreprenörer i Sverige oavsett organisationsform att söka mellan 200 000 och 900 000 kr för projekt som bidrar till att lösa angelägna samhälls- och miljöutmaningar och utmana traditionella arbetssätt på ett nytänkande sätt. Antalet ansökningar uppgick till 82 och av dessa beviljades 3 projekt, en ideell organisation och två aktiebolag. Detta är en milstolpe för Postkodstiftelsen som för första gången gett direkt stöd till nya typer av allmännyttiga aktörer.

I år är det 20 år sedan Postkodstiftelsen stiftades av Svenska Postkodlotteriet AB och stiftelsen har sedan dess fördelat över två miljarder kronor till 1106 projekt i Sverige och internationellt. I två decennier har Postkodstiftelsen stöttat en bredd av olika initiativ stora som små, som bidrar till att stärka civilsamhället och skapa en positiv samhällsutveckling. 20-åringen firades genom ett mindre event på kontoret där några av de organisationer som fått stöd av stiftelsen berättade om vilken skillnad som stödet gjort.

Postkodstiftelsen har under året frekvent presenterat stiftelsen och vår verksamhet externt med syfte att marknadsföra stiftelsen och nå nya organisationer samt få in nya projekt. Bland annat genomförde vi en workshop på *Folk & Kultur* samt MR-dagarna. På MR-dagarna genomförde stiftelsen tillsammans med Svenska Postkodlotteriet även ett panelsamtal tillsammans med fyra organisationer inom lotteriets satsning på flickors utbildning för att berätta om satsningen.

I slutet av året bestämde Styrelsen att Svenska Postkodstiftelsen byter namn till Svenska Postkodlotteriets stiftelse och att generalsekreterare får i uppdrag att genomföra namnändringen.

Främjande av ändamålet

Projektstöd utgör kärnan av Postkodstiftelsens verksamhet och det är genom fördelning av medel till organisationer som Postkodstiftelsen uppfyller sitt ändamål och bidrar till att realisera visionen om ett starkt civilsamhälle och starka organisationer som driver samhällsutvecklingen i positiv riktning.

Under 2023 har Postkodstiftelsen mottagit totalt 1181 (786) ansökningar. Av dessa har 332 (223) sökt stöd inom ramen för Grannskapsinitiativet, 67 inom ramen för utlysningen "kustnära ekosystem", 127 inom ramen för utlysningen "kreativitet, fantasi och föreställningsförmåga" och 82 inom ramen för utlysningen "entreprenörskap för en bättre värld". Genom den ordinarie ansökningsprocessen har Postkodstiftelsen mottagit 573 (518) ansökningar under året.

Totalt har 266 (316) projekt som beviljats stöd från Postkodstiftelsen pågått under någon del av året. 192 (138) nya projekt har beviljats stöd och 159 (76) projekt har avslutats. 119 (75) projekt har beviljats stöd inom ramen för Grannskapsinitiativet och av dessa har 87 (21) avslutats under året.

Samtliga projekt som beviljats medel under året bidrar till att uppfylla något av de ändamål som anges i Postkodstiftelsens stadgar. Projektmedel har fördelats enligt nedan:

Fördelning enligt ändamål	Tilldelad summa	Andel	Antal nya projekt
Säkerställa barns rättigheter	10 460 000 kr	6%	4
Ge stöd till barn och vuxna i utsatta situationer	22 214 000 kr	12%	11
Lämna bidrag för utbildning och fortbildning	0 kr	0%	0
Främja samarbete över gränser	37 465 000 kr	21%	17
Verka för en bättre miljö	75 085 000 kr	42%	28
På annat sätt att främja ett allmännyttigt intresse	35 163 000 kr	19%	132
Summa	180 387 000 kr		192

De största skillnaderna med hur årets fördelning ser ut jämfört med föregående är att projekt som "verkar för en bättre miljö" har tilldelats 5 procentenheter mer, projekt som "säkerställer barns rättigheter" har fördubblats från 3 procentenheter föregående år till 5 procentenheter i år och projekt som "på annat sätt främjar ett allmännyttigt intresse" har minskat med 5 procentenheter. Förändringen kan förklaras med att Postkodstiftelsen har arbetat intensivt inom dessa områden. Ändamålet "lämna bidrag för utbildning och

fortbildning” ligger även i år på 0 procentenheter och detta beror på att många nya projekt som innehåller utbildning som en aktivitet faller inom andra kategorier.

Prioriteringar 2023

Postkodstiftelsen ger stöd till en bredd av organisationer och tematiska områden för att bidra till ett starkt och handlingskraftigt civilsamhälle. Genom att samtidigt arbeta aktivt med särskilt angelägna och aktuella samhällsutmaningar är vi övertygade om att vi på bästa sätt kan bidra till en positiv förändring. Postkodstiftelsen väljer därför årligen ut ett antal tematiska prioriteringar som är kopplade till aktuella samhällsutmaningar. Under året har 91% av utdelade medel tilldelats projekt inom något av våra prioriterade områden.

Prioriteringar 2023	Beviljat
<i>Klimat och biologisk mångfald</i>	61 MSEK
<i>Kreativitet, livskraftigt och utforskande kulturliv</i>	65 MSEK
<i>Social förändring genom idrott</i>	8,67 MSEK
<i>Mänskliga rättigheter och demokrati</i>	26 MSEK
<i>Entreprenörskap för en bättre värld</i>	2,54 MSEK

Klimat och biologisk mångfald

Utvecklingen vad gäller klimat och biologisk mångfald är fortfarande alarmerande. Tidigare i år släppte IPCC en ny rapport som visade att situationen är värre än vad vi trott. Klimatet ändras snabbare, havsnivåerna stiger och vädret blir mer extremt. Naturkrisen och läget med den biologiska mångfalden är värre än någonsin. Postkodstiftelsen ser på klimat och biologisk mångfald som två områden som är nära sammankopplade, som påverkar och är beroende av varandra. Därför har vi de senaste åren lanserat satsningar som gynnar såväl klimatet som naturen.

I år har Postkodstiftelsen fokuserat särskilt på kustnära ekosystem och dess betydelse för den biologiska mångfalden, klimatanpassningsarbetet och människans överlevnad. Kustnära ekosystem tillhör de mest produktiva och artrika på jorden. Vissa kustekosystem har förmåga att lagra stora mängder koldioxid, vilket gör dem avgörande för att motverka klimatförändringar. Kustnära ekosystem fungerar också som naturliga barriärer mot översvämningar samt extremt väder och därmed skyddar både människor och natur samt stärker motståndskraften mot klimatförändringarna.

Två exempel på organisationer som mottagit stöd inom satsningen på kustnära ekosystem är Wetlands International som vill genom projektet bevara, restaurera och hållbart förvalta mangroven i Casamance-deltat i Senegal och *Stiftelsen för Östersjöaxen* som genom sitt projekt vill stärka Östersjöälvarnas förvaltningsorganisationers kapacitet med syfte att skapa förutsättningar för en långsiktig och hållbar förvaltning av älvarna.

Ett fritt, livskraftigt och utforskande kulturliv

Kulturen spelar en viktig roll i samhället och för samhällsutvecklingen. Fritt skapande och kreativt utrymme för att formulera och uttrycka sina tankar och känslor, är mänskliga rättigheter och viktiga fundament i sunda och välfungerande demokratier. Genom konsten

och kulturen kan vi människor få hjälp att tolka, skapa mening och omformulera vår verklighet. Kulturen skapar förutsättningar för möten och samtal mellan människor, där olika erfarenheter och perspektiv kan delas. Och med kreativitet, konstnärligt utforskande samt ifrågasättande av invanda föreställningar, kan nya tankar och idéer födas. Postkodstiftelsens vision är ett fritt, livskraftigt och utforskande kulturliv tillgängligt för alla över hela landet. I år valde Postkodstiftelsen att göra en utlysning inom området Kreativitet, fantasi och föreställningsförmåga för att uppmuntra organisationer att söka stöd för utforskande idéer. Totalt inkom det 128 ansökningar inom utlysningen varav 7 beviljades stöd. En organisation som har tagit emot projektstöd är *Climaginaires* som vill skapa förutsättningar för människor att fantisera fram positiva bilder av en hållbar framtid, kunna ändra sin mentala inställning och gå från passiv åskådare till delaktig i omställningen och medskapare av framtiden.

Social förändring genom idrott

I Sverige är social förändring genom idrott en ny men växande sektor där Postkodstiftelsen har varit en viktig katalysator för sektorn hittills. Under de senaste åren har vi valt att fokusera på detta område samt ge stöd till organisationer som ligger i framkant av denna rörelse. Postkodstiftelsen har även sedan 2021 samlat ett nätverk med drygt 50 organisationer från hela landet med syfte att stärka sektorn som arbetar med social förändring genom idrott i Sverige.

Under 2023 gav Postkodstiftelsen stöd till 5 projekt om totalt 8,67 MSEK inom idrottsområdet. Internationellt har vi i år valt att lägga extra fokus på projekt som använder idrott för att hjälpa människor på flykt. En organisation som mottar projektstöd inom detta område är *Street Child* som vill genom idrottsaktiviteter och utbildningsinsatser främja välbefinnande och stärka möjligheterna för utbildning och arbetsträning för barn samt unga på flykt i norra Moçambique. De senaste fem åren har området präglats av våldsam konflikt mellan väpnade grupper och fler än en miljon människor befinner sig på flykt från sina hem varav hälften är barn.

Ett annat exempel på organisation som mottar projektstöd inom detta område är *Game Lebanon* som stärker ungdomars egenmakt och minskar spänningar mellan flyktingar och mottagarsamhällen genom idrottsaktiviteter, kulturella aktiviteter och sociala initiativ. Libanon har det högsta antalet flyktingar per capita och de har de senaste åren präglats av instabilitet och osäkerhet, bland annat på grund av explosionen i Beiruts hamn 2020 och ett uppror 2019 där ungdomar mobiliserades för att kräva politiska reformer och att den politiska eliten skulle hållas ansvariga för landets välmående.

Postkodstiftelsen har under året beviljat färre projekt inom idrottsområdet och detta kan förklaras med att sektorn är dels i utvecklingsfas i Sverige och att många organisationer som använder idrott för social förändring haft pågående stöd från oss under 2022.

Mänskliga rättigheter och demokrati

Under 2023 har Postkodstiftelsen haft ett särskilt fokus på demokrati och mänskliga rättigheter. Det senaste decenniet har världen sett en negativ utveckling med minskad tro på demokrati, ökade kränkningar av mänskliga rättigheter och större spridning av desinformation. Att de mänskliga rättigheterna respekteras är avgörande för en demokratisk rättsstat. På samma sätt förstärker demokratiska processer och en rättssäker stat skyddet för de mänskliga rättigheterna. Postkodstiftelsen har därför under 2023 stöttat projekt som

bidrar till medborgerliga och politiska mänskliga rättigheter, bland annat för att motverka polarisering och desinformation samt bidra till ökat deltagande och stärkt ansvarsutkrävande.

Bland annat har Postkodstiftelsen valt att stötta organisationen *The Auschwitz Institute* i ett projekt som arbetar med stärkt demokratisk samexistens i Bosnien-Hercegovina, för att minska polariseringen bland skolelever. Postkodstiftelsen har också stöttat organisationen *International Consortium of Investigative Journalists* i ett projekt där de arbetar för att öka samarbetet mellan europeiska journalister för att avslöja missförhållanden och korruption i Europa.

Historiskt för Postkodstiftelsen är att vi under året har gett stöd till nya typer av allmännyttiga aktörer. Genom satsningen "Entreprenörskap för en bättre värld" som lanserades i slutet av december 2022 har Postkodstiftelsen beviljat projektstöd till tre samhällsentreprenörer under 2023 om totalt 2,54 MSEK. Satsningen syftade till att bidra till samhällsförändring på ett nytänkande och entreprenöriellt sätt och samhällsentreprenörer, oavsett organisationsform, välkomnades att söka stöd inom satsningen. Följande projekt beviljades projektstöd inom ramen för satsningen. *Ecopelag AB* har under året fått projektstöd för att utveckla en cirkulär produkt i form av frystorkat musselbaserat djurfoder som minskar övergödning i Östersjön. *Svensk Kolinlagring AB* vill i sitt projekt öka investeringarna i kolinlagrande jordbruksmetoder och därmed bidra till en omställning av svensk livsmedelsproduktion, vilket i förlängningen motverkar klimatförändringar och främjar biologisk mångfald. Projektet med organisationen *SCRIPIN* syftar till att öka ungas rörelse under skoldagen samt att skapa förutsättningar för skolor att jobba systematiskt med fysisk aktivitet.

Grannskapsinitiativet växer årligen sedan lanseringen i slutet av 2021. Syftet med initiativet är att stärka gemenskapen mellan människor och bidra till ökat välbefinnande och hälsa. Under 2023 gav Postkodstiftelsen stöd till 119 projekt om totalt 5 MSEK inom ramen för Grannskapsinitiativet. Lokala ideella organisationer i alla Sveriges 21 regioner har fått stöd under året. Bland projektorganisationerna finns allt ifrån lokala kulturaktörer till idrotts- och hembygdsföreningar.

Uppföljning och Kommunikation

Postkodstiftelsens operativa personal är aktiv i alla delar av projektcykeln och arbetar nära organisationer som driver projekt för att följa upp och säkerställa att beviljade medel används enligt överenskommelse. Uppföljningen sker bland annat genom rapporter, kontinuerlig kontakt och projektbesök. Under året har internationella uppföljningsresor till Bulgarien, Finland, Frankrike, Libanon, Mexiko, Storbritannien, Tunisien, och Uganda kunnat genomföras. Ett flertal besök till projekt runt om i Sverige har också genomförts.

Under 2023 har Postkodstiftelsen fortsatt att arbeta med att skapa synlighet för projekten i press och sociala medier då synlighet i media visar på projektets relevans för samhället, utbildar och informerar samt synliggör för lottköparen hur överskottet används. Postkodstiftelsen har under året fortsatt att utveckla arbetet med pressbearbetning och sett en ökning av följarbasen i sociala medier. Högsta prioritet har dock varit att leverera bra redaktionellt underlag till de organisationer som beviljats medel så att de själva kan gå ut med nyheten om stödet.

Tack vare organisationernas egen kommunikation fick *Riksförbundet Sveriges Konstföreningars* projekt *“Vävda Rum”* och *End Ecocides* rapport *“Ecocide Law for an Economy within Planetary Boundaries”*, stor synlighet och spridning över hela landet. *“Inte bara Idrott”* projekten *“Bollis lek och spel”* med *Norrköping Tillsammans* och *“Kvinnors väg till innanförskap genom idrott”* med *Hej Främling!* är ytterligare exempel på projekt som fått stor spridning i media. Många av organisationerna som Postkodstiftelsen stöttar har valt att lyfta Postkodstiftelsen frekvent i sociala medier särskilt *Riksförbundet Sveriges Konstföreningar (och samarbetspartners)*, *Kompis Sverige*, *Femkul*, *Emma Ricklundsstiftelse*, *Right by Me*, *Hej Främling!*, *Bara vanlig*, *Skolyoga*, *Gatans Lag* och *Teater Asoko* har flera gånger kommunicerat det arbete som kunnat genomföras med stöd av Postkodstiftelsen.

Projekt som kunnat genomföras med stöd inom ramen för Grannskapsinitiativet har fått stor redaktionell spridning över hela landet då de är relevanta ur det lokala perspektivet. Vissa projekt har även skrivits om fler gånger i lokal media. Projekten *“Valborg för alla i Ransta”* med Ransta Nästa och *“Allt är Möjligt-Tillsammans”* med Popcornkraft Ideell Förening är exempel på detta. Genom synligheten och intresset för projekten bekräftas att Grannskapsinitiativet fyller ett viktigt behov i närområdet. Under året har Postkodstiftelsen gjort extra investeringar genom sociala medier annonseringar för att öka trafiken och inflödet för Grannskapsinitiativet. Gensvaret från publiken har varit positivt och ökat inflöde har dokumenterats. Projektkoordinatorer från Grannskapsinitiativet har även presenterat stödformen 12 gånger under året i 5 kommuner varav 6 presentationer är inom nationella nätverk och 6 presentationer på lokal nivå.

Under hösten har Postkodstiftelsen i samband med 20 års firandet fått fin synlighet i sociala medier. Organisationer i Sverige, som får stöd från Postkodstiftelsen samt organisationer som har drivit projekt med stöd från Postkodstiftelsen som idag är förmånstagare till Svenska Postkodlotteriet, gjorde inlägg i sina sociala kanaler där de gratulerade Postkodstiftelsen och berättade vad stödet har betytt för dem. Denna kraftsamling under en vecka visade på Postkodstiftelsens viktiga roll inom sektorn.

Hemsidan har under året uppdaterats med sökoptimering och detta arbete skedde kontinuerligt under året och kommer även att fortsätta under 2024. Google-sökningar är en primär trafikälla till Postkodstiftelsens hemsida och optimering kommer därför genomföras kontinuerligt. Det har resulterat i att vi har ökat vår sökbarhet och hamnar topp 5 på Google när man söker bland andra följande: *“Sök stöd”*, *“vilka givare kan man söka projektstöd hos”*, *“söka stöd till samhällsutveckling”*, och *“sök stöd projekt”*.

Postkodstiftelsen kan genom sin position och sitt nätverk i civilsamhället samla aktörer och agera arena för samverkan och bidra med lärande för de organisationer som får stöd. Under året har Postkodstiftelsen anordnat ett antal nätverksträffar och möten i det syftet. Under juni 2023 anordnade vi en nätverksträff/workshop för de organisationer som ingår i Postkodstiftelsens nätverk för social förändring genom idrott. Postkodstiftelsen genomförde även en workshop vid samma tillfälle kring hur man vässar sin projektansökan enligt Postkodstiftelsens kriterier. Det var mycket uppskattat.

Under året har Postkodstiftelsens personal talat och deltagit i ett flertal panelsamtal och externa arrangemang. Vår Generalsekreterare, Marie Dahllöf, utsågs till en av

jurymedlemmarna för Flickapriset anordnat av Plan International Sverige. I samma jury fanns även f.d. politiker och andra relevanta samhällsaktörer. Postkodstiftelsen har presenterat sitt arbete, prioriteringar och Grannskapsinitiativet på olika evenemang organiserat av kommuner eller andra relevanta aktörer som till exempel Folk och Kultur, Järva i samverkan, MR-dagarna, och samtidskonstdagarna. Under en konferens om granskande journalister i Göteborg samlade Postkodstiftelsen även olika organisationer som får stöd av oss på ett frukostmöte för att föra samman organisationer som jobbar inom samma bransch att nätverka och träffa varandra. En kollega från Storbritannien var också på plats för att lära känna de organisationer som Postkodstiftelsen ger stöd till och möjligtvis kunna stötta dem också. Det var mycket uppskattat bland deltagarna.

Postkodstiftelsens projekt har även syns i Postkodlotteriets kommunikationskanaler. Projekten har presenterats i Postkodmiljonären i TV4 samt på Postkodlotteriets Facebooksida, Instagram (inklusive "instagram stories") och Nyhetsbrev. Under året fortsatte nära samarbetet med Postkodlotteriets kommunikationsavdelning vilket resulterade i framgångsrika synlighetskampanjer i sociala medier inför Postkodstiftelsens 20 års firande, panelsamtal om Flickors utbildning under MR-dagarna samt Grannens dag 2023. Grannens dag är ett nytt koncept från Postkodlotteriet och att synliggöra projekt inom Grannskapsinitiativet är en viktig del av det arbetet. Postkodlotteriet gjorde även flera native annonser för att lyfta Grannskapsinitiativet inför Grannens dag 2023. Det resulterade i ökad trafik till Postkodstiftelsens hemsida samt ökat inflöde.

Under sommaren 2023 publicerade Postkodlotteriet än en gång en serie annonser i Dagens Nyheter där samtliga förmånstagare lyftes. En av de sista annonserna som visades handlade om Postkodstiftelsens arbete i stort med fokus på Grannskapsinitiativet.

Resultat och ställning

Under 2023 tilldelades Postkodstiftelsen totalt 180 000 000 kronor. De finansiella intäkterna för året uppgick till 8 589 127 kronor. Postkodstiftelsen har under året ingått avtal om 192 nya projekt och 2 befintliga projekt har tillförts ytterligare medel. De direkta kostnaderna för beviljade projektmedel under året uppgår till 176 252 803 kr vilket motsvarar 98 procent av årets totala intäkter. Av dessa uppgår den sammanlagda summan för beviljade (beslutade) projekt inklusive utökningar till 180 387 000 kronor. Under året har 48 projekt behövt mindre medel än tilldelat varför 3 382 197 kr har återbetalats, samt 2 projekt har återförts 752 000 kr.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Stiftelsens intäkter (tkr)	180 000	181 000	180 000	190 002	186 667
Direkta kostnader beviljade projektmedel (tkr)	176 253	172 658	167 018	174 311	160 774
Balansomslutning (tkr)	204 646	192 765	193 636	183 233	153 930
Antal beviljade projekt	192	138	76	88	81
Andel av intäkt som fördelats till projekt	98%	95%	93%	92%	86%
Antal ansökningar	1181	786	839	1047	1069

Förvaltning

Styrelsen

Stiftelsens angelägenheter handhas självständigt av en Styrelse. Styrelsens ordförande och ledamöter utses och entledigas av stiftaren. I enlighet med Stiftelselagen (1994:1220) svarar Styrelsen för att föreskrifterna i stiftelseförordnandet liksom övriga bestämmelser i lagstiftningen följs. Styrelsen ska exempelvis granska verksamheten och tillse att den sker i enlighet med stadgarna och i överensstämmelse med stiftelsens ändamål. Styrelsen ska också utöva tillsyn över att generalsekreteraren fullgör sina åtaganden samt stötta generalsekreteraren i sitt arbete.

Styrelsen har under året bestått av Elisabeth Tarras-Wahlberg, Lena Adelsohn Liljeroth, Abbe Ibrahim, Jessica Cederberg Wodmar, Lars Stjernkvist, Anna-Karin Hedlund och Fredrik Hillelson. Elisabeth Tarras-Wahlberg har varit ordförande under hela året och Abbe Ibrahim har varit vice ordförande under hela året. Lena Adelsohn Liljeroth avslutar sitt uppdrag som styrelseledamot per den 2024-01-01.

Styrelsen har haft fyra protokollförda styrelsemöten under året och har även samlats under två dagars omvärldsbevakning och strategiarbete. Styrelsen har gjort flera projektbesök under året. Vid styrelsemötena har Styrelsen behandlat frågor som är av väsentlig betydelse för stiftelsen. Dessa innefattar beslut om projektstöd i enlighet med den av Styrelsen fastställda attestordningen samt strategi- och policyfrågor. Styrelsen har under året informerats kontinuerligt om projektens status och om den löpande verksamheten.

Icke-finansiell information

Den operativa verksamheten

Organisationen bestod vid årets utgång av 14,8 heltidstjänster fördelat på 15 anställda. Vid årets utgång bestod organisationen av:

- en generalsekreterare som ansvarar för den löpande förvaltningen av stiftelsens verksamhet
- en vice generalsekreterare med ansvar för övergripande projektrelaterad verksamhet
- sju projektledare som ansvarar för projekten inom Postkodstiftelsens projektportfölj
- två koordinators till Grannskapsinitiativet som ansvarar för administration och projekten inom Postkodstiftelsens Grannskapsinitiativet
- en kommunikator som ansvarar för kommunikationen av projekt samt för Postkodstiftelsens olika kanaler
- en administrativ koordinator som ansvarar för projektrelaterad administration
- en stiftelsekoordinator som ansvarar för organisationsrelaterad administration, övergripande ansvar för projektportfölj samt att bistå generalsekreteraren och Styrelsen i deras arbete

Arbetssätt

Postkodstiftelsen arbetar brett och utgår från aktuella samhällsutmaningar. Postkodstiftelsen jobbar inom ramen för vad som anges i stadgarna och vill genom projektstöd bidra till att FN:s Globala Mål uppfylls. Postkodstiftelsen använder en bestämd arbetsprocess för att identifiera, stötta och utvärdera organisationer och projektförslag. Postkodstiftelsen ger inte bara finansiellt stöd utan även kunskapsstöd, nätverksstöd och kommunikationsstöd. En av Postkodstiftelsens styrkor är möjligheten att stödja en bredd av organisationer och projekt.

Ytterligare en styrka är att ansökningar om projektstöd tas emot löpande under året. Som grund för projekturval, har Postkodstiftelsen utarbetade urvalskriterier och en väl utvecklad arbetsprocess för att bland annat säkra att projekten uppfyller de krav som ställs på allmännytta i spellagstiftningen och att ansökningarna behandlas likvärdigt oavsett vilken tid på året den inkommer. Postkodstiftelsens operativa personal är aktiv i alla delar av projektcykeln tillsammans med organisationen som driver projektet för att säkerställa uppföljning av beviljade medel. Uppföljningen sker bland annat genom rapporter, kontinuerlig kontakt och projektbesök. Under projektets gång inkommer organisationen med rapporter över status på planerade och genomförda aktiviteter samt uppföljning mot budget.

Sedan Postkodstiftelsen blev förmånstagare 2007 har ca 2 205 miljoner kronor till 1106 projekt beviljats. Därmed har Postkodstiftelsen ett brett nätverk av befintliga och tidigare projektpartners. Postkodstiftelsens breda nätverk i kombination med kompetens och erfarenhet ger en unik möjlighet att skapa samarbeten och synergier, projekt och partners emellan.

Genom att sprida information och kunskap om Postkodstiftelsens verksamhetsområden till en bred allmänhet vill Postkodstiftelsen bidra till att uppmärksamma problem i vår globala värld och lösningar på dessa. Kommunikationen har två huvudsakliga syften, dels visa på insatsernas effekt i samhället, dels attrahera nya intressanta ansökningar. Kommunikationen sker primärt via Postkodstiftelsens hemsida, sociala medier och nyhetsbrev, men även genom Postkodlotteriets kommunikationskanaler och Postkodstiftelsens projektorganisationer. Som ett led i att synliggöra den nytta som lottköpare gemensamt bidrar till så används #postkodeffekten i kommunikationen i sociala medier.

Förväntad framtida utveckling, väsentliga risker samt osäkerhetsfaktorer

Postkodstiftelsen får samtliga intäkter från Postkodföreningen och är därmed fortsatt beroende av lotteriförsäljningen. Sverige, liksom resten av världen präglas fortfarande av oro och ekonomisk osäkerhet bland annat på grund av inflation, krig och konflikter runt om i världen. Det osäkra världsläget, andra året i rad, kan påverka lotteriförsäljningen framåt vilket är något som Postkodstiftelsen följer kontinuerligt och noggrant.

Civilsamhället påverkas av att det offentliga bidrag till civilsamhället har minskat och samtidigt finns en förväntan att civilsamhället ska kliva in där det offentliga ansvar tar ett kliv tillbaka. Postkodstiftelsens roll som finansiär förändras i och med detta. Parallellt ökar också behovet av samverkan och partnerskap då utvecklingen för de flesta av de globala

målen går åt fel håll. Postkodstiftelsens, och även Postkodlotteriets, roll för ett fortsatt starkt och handlingskraftigt civilsamhälle kommer därför att fortsätta öka i vikt framledes.

Postkodstiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning, kassaflödesanalys samt bokslutskommentarer.

Resultaträkning

<u>Stiftelsens intäkter</u>	Not	2023	2022
Anslag från Svenska Postkodföreningen		180 000 020	181 000 018
Summa intäkter		180 000 020	181 000 018
 <u>Stiftelsens kostnader</u>			
Direkta kostnader - beviljade projektmedel	2	-176 252 803	-172 657 610
Summa direkta kostnader		-176 252 803	-172 657 610
 Direkta omkostnader	3	-416 793	-645 445
Övriga externa kostnader	3	-4 448 734	-4 072 813
Personalkostnader	4	-11 098 118	-11 049 113
Avskrivningar	5	0	-5 527
Summa omkostnader		-15 963 645	-15 772 898
 Verksamhetsresultat		-12 216 429	-7 430 490
 <u>Finansiella intäkter och kostnader</u>			
Ränteintäkter och liknande poster		8 589 127	1 784 449
Räntekostnader och liknande poster		-183	-136
Summa finansiella intäkter och kostnader		8 588 943	1 784 313
 Resultat efter finansiella poster		-3 627 485	-5 646 177
 Resultat före skatt		-3 627 485	-5 646 177
 Årets resultat		-3 627 485	-5 646 177

Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier	5	0	0
Summa materiella anläggningstillgångar		0	0
Summa anläggningstillgångar		0	0
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Övriga kortfristiga fordringar		772 654	761 001
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		66 401	58 100
Summa kortfristiga fordringar		839 055	819 101
Kassa och bank		203 806 891	191 945 495
Summa omsättningstillgångar		204 645 946	192 764 596
SUMMA TILLGÅNGAR		204 645 946	192 764 596
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<u>Eget kapital</u>			
Stiftelsekapital		500 000	500 000
Kontinuitetsfond		10 000 000	10 000 000
Balanserat kapital		34 610 147	38 237 632
Summa eget kapital		45 110 147	48 737 632
<u>Kortfristiga skulder</u>			
Leverantörsskulder		229 071	501 093
Beviljade ej utbetalda anslag	2	156 599 000	140 937 500
Övriga kortfristiga skulder		656 385	617 330
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	6	2 051 344	1 971 040
Summa kortfristiga skulder		159 535 799	144 026 963
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		204 645 946	192 764 595

Förändring av eget kapital

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital	
	Stiftelsekapital	Kontinuitetsfond	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	500 000	10 000 000	38 237 632	48 737 632
Årets resultat			-3 627 485	-3 627 485
Belopp vid årets utgång	500 000	10 000 000	34 610 147	45 110 147

Kassaflödesanalys

	Not	2023	2022
<u>Den löpande verksamheten</u>			
Resultat efter finansiella poster		-3 627 485	-5 646 177
Avskrivningar och nedskrivningar	5	0	5 527
Betald skatt		0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-3 627 485	-5 640 650
<u>Förändringar i rörelsekapital</u>			
Ökning/minskning rörelsefordringar		-19 955	33 659
Ökning/minskning rörelseskulder		15 508 836	4 774 678
Kassaflöde från den löpande verksamheten efter förändringar av rörelsekapital		11 861 395	-832 313
<u>Investeringsverksamheten</u>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		0	0
Årets kassaflöde		11 861 396	-832 312
Likvida medel vid årets början		191 945 496	192 777 807
Likvida medel vid årets slut		203 806 891	191 945 495

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).
Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Intäkter

Intäkterna kommer vanligtvis från Svenska Postkodföreningen en gång per år.
Dessa medel bokförs den månad de inkommer. Gåvor av pengar redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Anslag

Beviljade anslag redovisas som direkta kostnader. Anslagen kostnadsförs vid beslutstillfället efter beslut av styrelsen eller generalsekreterare, samt att beslut är kommunicerat till mottagaren.
Ej utbetalda anslag redovisas som en kortfristig skuld.

Fordringar och skulder i utländsk valuta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförts, till exempel terminssäkring, används terminskursen.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Not 2 - Beviljade projektmedel

	2023	2022
Beviljade projekt	180 387 000	174 631 000
Återförda beslutade projekt	-752 000	-50 000
Återbetalda projekt	-3 382 197	-1 923 390
	176 252 803	172 657 610

Av beviljade, ej utbetalda anslag, avser 126 719 000 kr (110 240 000) projekt som beviljats under år 2023 och 29 880 000 kr (30 697 500) avser projekt beviljade tidigare år.

Not 3 - Ersättning till revisorer

	2023	2022
<i>Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB:</i>		
Revisionsuppdraget	181 250	150 000
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	43 500	58 563
<i>Grant Thornton AB:</i>		
Övriga tjänster	0	51 250
	224 750	259 813

Not 4 - Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

	2023	2022
Antal anställda	15	15
Varav kvinnor	13	12
Varav män	2	3

Personalkostnader

	2023	2022
<i>Löner och andra ersättningar</i>		
Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare	2 266 948	2 127 608
Övriga anställda	5 643 274	5 739 851

Pensionskostnader

Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare	389 070	379 897
Övriga anställda	321 681	315 726

Övriga sociala kostnader

Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare	764 244	718 238
Övriga anställda	1 873 006	1 883 079

Summa:	11 258 223	11 164 399
---------------	-------------------	-------------------

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2023	2022
Antal	7	5
Varav kvinnor	4	3
Varav män	3	2

Generalsekreteraren har enligt anställningsavtal 6 månaders uppsägningstid.

Not 5 - Materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Ingående anskaffningsvärde	74 500	74 500
Årets investeringar	0	0
Årets avyttringar	-74 500	0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	0	74 500
<i>Ackumulerade planenliga avskrivningar</i>		
Ingående avskrivningar	-74 500	-68 973
Årets avskrivningar	0	-5 527
Årets avyttringar	74 500	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-74 500
Planenligt restvärde vid årets utgång	0	0

Not 6 - Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna semesterskulder	1 193 780	1 273 630
Upplupna sociala avgifter	375 086	400 174
Övriga poster	482 478	297 236
Summa	2 051 344	1 971 040

Not 7 - Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Efter räkenskapsårets utgång har Postkodstiftelsen ingått avtal med 7 nya organisationer. Vidare har generalsekreterare gett sitt godkännande för 1 nytt projekt där avtal ännu ej ingåtts. Tilldelningen från Svenska Postkodföreningen för verksamhetsåret 2023 var vid tidpunkten för signerandet av denna årsredovisning ej känd.

Stockholm, datum enligt digital underskrift

Elisabeth Tarras- Wahlberg
Ordförande

Abbe Ibrahim
Vice ordförande

Jessica Cederberg Wodmar

Lars Stjernkvist

Anna-Karin Hedlund

Fredrik Hillelson

Marie Dahllöf
Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har angivits,
datum enligt digital underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson
Auktoriserad revisor,
huvudansvarig revisor

Henrik Magnusson Luther
Auktoriserad revisor

Bilaga 1 – Förteckning över samtliga projektstöd under 2023

Organisation	Belopp
4 inclusion ideell förening	39 000 kr
A Cappella South Sweden	50 000 kr
A Cappella South Sweden	50 000 kr
Acting for Change	50 000 kr
African Parks	6 000 000 kr
Auschwitz Institute for the Prevention of Genocide and Mass Atrocities (AIPG)	2 050 000 kr
Aneby Sportfiskeklubb (Aneby SFK)	34 000 kr
Ankarstiftelsen	2 300 000 kr
Art Lab Gnesta	2 200 000 kr
Athletic FC Eskilstuna	50 000 kr
Backatorps Idrottsförening	44 000 kr
Balkan Blues Company	40 000 kr
Barnfondens Insamlingsstiftelse	2 800 000 kr
Beredskapslyftet	525 000 kr
Bjästaområdets Samhällsförening	50 000 kr
Blekinge Arkipelag ideell förening	1 080 000 kr
Blidö sockens hembygdsförening	35 000 kr
Boarps Skolrotes Byalag	49 000 kr
Bombina Bombast	2 370 000 kr
BROBYGGET (Förening för integration och positiv samhällsutveckling)	50 000 kr
Brunflo Idrottsförening	50 000 kr
Brändön/Örarnas byautvecklingsförening	25 000 kr
Burträsk Hembygdsförening	50 000 kr
Bygdeföreningen Svärdsögården	28 000 kr
Böja Bygdegårdsförening	47 000 kr
Ceasefire Centre for Civilian Rights	2 430 000 kr
Cinema Queer	2 450 000 kr
Climaginaires	2 670 000 kr
Crisis Action	3 330 000 kr
Culture and Space	45 000 kr
Diabetsförbundet	1 930 000 kr
Dingtuna Föreningsråd	39 000 kr

Organisation	Belopp
DramaMera	50 000 kr
Ecopelag AB	900 000 kr
Edefors Hembygdsförening	50 000 kr
Fagerhults Hästförening för Liv, Utveckling och Lärande	47 000 kr
FEMINISTA	50 000 kr
FishSec - Fiskesekretariatet	2 550 000 kr
Folkets Hus och park i Heby upa föreningen	40 000 kr
Folkets Husby	1 510 000 kr
Forum on Information and Democracy	2 940 000 kr
Foundation Wetlands International	5 780 000 kr
Fredens hus	2 990 000 kr
Frihamnens Kulturförening	50 000 kr
Frinaryds Bygdegårdsförening	33 000 kr
Föreningen Darra Musik och Dans	50 000 kr
Föreningen Fylkingen	2 430 000 kr
Föreningen för Den GULLIGA Folkrörelsen	44 000 kr
Föreningen Konstepidemin	50 000 kr
Föreningen Live Green	1 875 000 kr
Föreningen Midsommargården	50 000 kr
Föreningen RåFILM	2 170 000 kr
Föreningen Skogens Mångbruk (FSM)	1 750 000 kr
Föreningen Svalorna Indien Bangladesh	40 000 kr
Föreningen Svanesund	47 000 kr
Föreningen Tegelscenen	50 000 kr
Föreningen Trögdsgården	45 000 kr
Föreningen VÅGA TALA	50 000 kr
Föreningen YogaYou	50 000 kr
Författarcentrum Riks	1 510 000 kr
Game Lebanon	2 060 000 kr
Gapminder Foundation*	150 000 kr
Gatans Lag	830 000 kr
GGG Gemenskap, Glädje och Guldkan för seniorer (GGG Gemenskap, Glädje, Guldkant för seniorer)	45 000 kr
Global Witness	2 810 000 kr

Organisation	Belopp
Gottsunda Teater	1 305 000 kr
Gävle Orienteringsklubb	27 000 kr
Göteborgs Astronomiska Ungdomssällskap (GAUSS)	22 000 kr
Hantverkslidan Riddersvik	50 000 kr
Hej Öster	50 000 kr
HELA ideella	50 000 kr
Helsingborg Makerspace	50 000 kr
Hindås station	50 000 kr
Historieberättarna	2 150 000 kr
Hofors Allm Idrottsförening (AIF)	50 000 kr
Huggnora-Tunkarlsbo byförening	30 000 kr
Hungarian Helsinki Committee (HHC)	2 600 000 kr
Hunnebostrands samhällsförening	50 000 kr
Hållnäs PRO	50 000 kr
Högaborgs Bollklubb	31 000 kr
Ideella föreningen Galleri 70	50 000 kr
Ideella föreningen Teater Entusiasterna med firma Scenkonstnärerna i Uppland (Scenkonstnärerna)	50 000 kr
Ideella Kulturföreningen Cirkustältet	50 000 kr
IF Friskis O Sveltis Olofström	34 000 kr
IK SIRIUS Fotbollsklubb	49 000 kr
Insamlingsstiftelsen Regnbågsfonden	2 340 000 kr
Insektslandet	2 710 000 kr
Institutet för framtidsstudier	2 500 000 kr
International Alert	2 899 000 kr
International Consortium of Investigative Journalists (ICIJ)	2 640 000 kr
International Cryosphere Climate Initiative Europé	2 380 000 kr
Julita Kulturförening	50 000 kr
Junis Sörmlands distrikt	50 000 kr
Jäders Teater	1 560 000 kr
Järna Ridklubb, JÄRNA	43 000 kr
Järva Success United (Daryeel Relief (DR)	50 000 kr
Järvas Gemensamma Krafter	50 000 kr
Kallrör-Vassnäs Byalag	31 000 kr

Organisation	Belopp
KAMMERTON	50 000 kr
KFUM Umeå	50 000 kr
Kista SportsClub KFUM	50 000 kr
Klimatriksdagen	2 250 000 kr
Kollaborativet	2 500 000 kr
Konstfrämjandet (Värmland)	50 000 kr
Konstfrämjandet Norrbotten	2 300 000 kr
Konsthall Tornedalen	2 250 000 kr
Korpen Eskilstuna Motionsidrottsförening	50 000 kr
Korpföreningen Huddinge Botkyrka	50 000 kr
Kosta Kulturförening	30 000 kr
Kultur För Alla	50 000 kr
Kulturföreningen Dotterbolaget	2 690 000 kr
Kördelux vänner	49 000 kr
L'Art Rue	2 670 000 kr
Lebi Skol-IF	50 000 kr
LINGO e.V. – Leave it in the Ground Initiative	1 520 000 kr
Långsjö teater	2 970 000 kr
Läkarmissionen	2 470 000 kr
Medborgarskolan Region Väst	36 000 kr
Milvus Artistic Research Center	50 000 kr
MiM Kunskapscentrum	50 000 kr
Mon no Kai	50 000 kr
Motettens Folkets Husförening	50 000 kr
Musikskolan Crescendo	39 000 kr
Nature Conservancy	5 000 000 kr
Naturskyddsföreningen i Hylte	49 000 kr
Negotiation Strategies Institute (NSI)*	1 300 000 kr
Nordmalings Musik- och Teaterförening en del av Riksteatern	50 000 kr
Nya Teater Sörmland	1 990 000 kr
Nämdö Green Archipelago	2 000 000 kr
Nätverket för barnkultur på Öland	50 000 kr
Nössemarks Idrottsförening	38 000 kr
Ovanmons Samhällsförening	38 000 kr

Organisation	Belopp
Popcornkraft Ideell Förening	50 000 kr
PRO Norge	42 000 kr
Punto24 Bağımsız Gazetecilik Derneği (P24)	2 000 000 kr
Ransta Nästa	50 000 kr
Rena Mälaren	1 200 000 kr
Rentjärn byaförening	50 000 kr
Rigardu	1 560 000 kr
Riksskådebanan	2 500 000 kr
Ruby Rose Union	2 100 000 kr
Råneå Kulturförening	50 000 kr
Samhällsföreningen Lidhult Lyfter	41 000 kr
Scenkonstföreningen Poste Restante	1 390 000 kr
SCRIIN	740 000 kr
SGM ideell förening	50 000 kr
Skedemosse kulturklubb	31 000 kr
Skolyoga	900 000 kr
Skytruth	4 450 000 kr
Skå Idrottsklubb och Bygdegård	31 000 kr
Skådebanan Västmanland	50 000 kr
Sliperiet Gylsboda	50 000 kr
Slite Intresseförening	50 000 kr
Smålands distrikt av Folkkrörelsernas Konstfrämjande	2 940 000 kr
Society of Gaming Culture	45 000 kr
SPF Seniorerna Kalmar	50 000 kr
SPF Seniorerna Östertälje	39 000 kr
Spjutstorps Idrottsförening	50 000 kr
Stichting Bellingcat	2 910 000 kr
Stichting Center for Climate Crime Analysis	3 000 000 kr
Stiftelsen Husbyringen	41 000 kr
Stockholm Environment Institute	5 500 000 kr
Stranden ideell förening	1 990 000 kr
Strandviks bygdegårdsförening	50 000 kr
Street Child	2 580 000 kr
StrömstadOperan	50 000 kr

Organisation	Belopp
Support Group Göteborg	36 000 kr
Svensk Kolinlagring AB	900 000 kr
Sveriges Dövas Riksförbund (SDR)	2 990 000 kr
Säffle Ridklubb	45 000 kr
Tage Granit	2 100 000 kr
Teater Asoko	2 040 000 kr
Teater Jalada	50 000 kr
Tierps Ryttarklubb	35 000 kr
Torslanda Kulturförening	50 000 kr
Triorama event ideell förening	50 000 kr
Tusen Myror Ideell Förening	50 000 kr
UNDP	2 620 000 kr
Unga Drogförebyggare	40 000 kr
Utvängstorps hembygdsförening	36 000 kr
Valsjöbyns byalag	36 000 kr
Vamlingbo-Sundre bygdegårdsförening	40 000 kr
Victims of Gaming (VoG)	20 000 kr
Water Witness International	2 820 000 kr
Wildlife Justice Commission	2 980 000 kr
Ålems Hembygdsförening	50 000 kr
Åsbygdens Ryttarförening	25 000 kr
Ätbart	1 470 000 kr
Ödmårdens Stavkyrka/kultur Oklagård	34 000 kr
Ögonblicksteatern Ideell förening	50 000 kr
Örebro Jazz & Beyond	50 000 kr
Österlövsta hembygdsförening	44 000 kr
Östersjölaxar i samverkan	2 000 000 kr
Östra Göinge Riksteaterförening	50 000 kr
Summa	180 387 000 kr

*Utökat projektstöd till befintligt projekt

Document verification

Document information

Name: Årsredovisning 2023 - Svenska Postkodstiftelsen

Sent date: 2024-02-22 16:11:17 UTC

Signing/transaction ID: [REDACTED]

Original document fingerprint: [REDACTED]

Sent by: Meron Tewodros

Signed by all parties: 2024-02-26 15:27:38 UTC

Original document file ID: [REDACTED]

Signed by

Name: AHMED IBRAHIM

Signed date: 2024-02-23 13:27:43 UTC

IP address: [REDACTED]

Platform: [REDACTED]

Transaction id: [REDACTED]

Receipt url: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Signing method: [REDACTED]

Browser: [REDACTED]

number: [REDACTED]

Name: Anna-Karin Hedlund

Signed date: 2024-02-23 09:01:22 UTC

IP address: [REDACTED]

Platform: [REDACTED]

Transaction id: [REDACTED]

Receipt url: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Signing method: [REDACTED]

Browser: [REDACTED]

Personal number: [REDACTED]

Name: Astrid B Elisabeth Tarras-Wahlberg

Signed date: 2024-02-22 21:09:21 UTC

IP address: [REDACTED]

Platform: [REDACTED]

Transaction id: [REDACTED]

Receipt url: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Signing method: [REDACTED]

Browser: [REDACTED]

Personal number: [REDACTED]

Name: Frederik Hillelson

Signed date: 2024-02-23 08:47:53 UTC

IP address: [REDACTED]

Platform: [REDACTED]

Transaction id: [REDACTED]

Receipt url: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Signing method: [REDACTED]

Browser: [REDACTED]

Personal number: [REDACTED]

Name: Johan Henrik Magnusson Luther

Signed date: 2024-02-26 15:27:37 UTC

IP address: [REDACTED]

Platform: [REDACTED]

Transaction id: [REDACTED]

Receipt url: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Signing method: [REDACTED]

Browser: [REDACTED]

Personal number: [REDACTED]

Name: JESSICA CEDERBERG WODMAR

Signed date: 2024-02-23 08:45:32 UTC

IP address: [REDACTED]

Platform: [REDACTED]

Transaction id: [REDACTED]

Receipt url: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Signing method: [REDACTED]

Browser: [REDACTED]

Personal number: [REDACTED]

Name: LARS STJERNQVIST

Signed date: 2024-02-23 07:46:11 UTC

IP address: [REDACTED]

Platform: [REDACTED]

Transaction id: [REDACTED]

Receipt url: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Signing method: [REDACTED]

Browser: [REDACTED]

Personal number: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]
 Signing method: [REDACTED]
 Browser: [REDACTED]
 Personal number: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]
 Signing method: [REDACTED]
 Browser: [REDACTED]
 Personal number: [REDACTED]

Revisionsberättelse

Till styrelsen i Svenska Postkodstiftelsen, org.nr 802424-0023

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Postkodstiftelsen för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar

Det är styrelsen och generalsekreterarens som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och generalsekreteraren för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och generalsekreteraren avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Svenska Postkodstiftelsen för år 2023.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförfordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm den dag som framgår av vår digitala underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson
Auktoriserad revisor, huvudansvarig revisor

Henrik Magnusson Luther
Auktoriserad revisor

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: VERONICA CARLSSON

Veronica Carlsson

Auktoriserad revisor

2024-02-26 09:38:19 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Johan Henrik Magnusson Luther

Henrik Magnusson Luther

Partner

2024-02-26 15:25:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post